
Besluit ophoging subsidieplafond subsidieregeling Kadernota Cultuur 

2025-2028 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Overwegende dat; 

- bij besluit van 15 december 2023 het Subsidieplafond voor de Subsidieregeling Kadernota Cultuur 

2025-2028 provincie Groningenis vastgesteld; 

- Op 17 juli 2024 heeft Provinciale Staten besloten extra middelen voor cultuur beschikbaar te 

stellen waardoor het subsidieplafond verhoogd kan worden. 

Gelet op: 

- Artikel 4:25 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Kaderverordening subsidies provincie Groningen 2017; 

- Procedureregeling subsidies provincie Groningen 2018; 

- Artikel 13 lid 2 van de Subsidieregeling Kadernota Cultuur 2025-2028 provincie Groningen. 

Besluiten: 

  

Het subsidieplafond te wijzigen als volgt: 

ARTIKEL I   
1. Het subsidieplafond voor de Subsidieregeling Kadernota Cultuur 2025-2028 provincie Groningen 

voor de periode 1 januari 2025 tot en met 31 december 2028 te verhogen met € 1.300.000,- en 

daarmee vast te stellen op € 3.096.400,- per kalenderjaar; 

2. Het subsidieplafond wordt verdeeld op de wijze zoals bepaald in artikel 8 van de Subsidieregeling 

Kadernota Cultuur 2025-2028 provincie Groningen. 

3. Het subsidieplafond onder 1 geldt voor alle volledige aanvragen die binnen de periode 14 december 

2023 tot en met 31 januari 2024 tot uiterlijk 23.59 uur zijn ingediend. 

ARTIKEL II   
Het besluit treedt in werking de dag na publicatie in het Provinciaal Blad met terugwerkende kracht tot 

14 december 2023. 

  

Groningen, 9 juli 2024 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Nr. 10675 

PROVINCIAAL BLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2024 nr. 10675 17 juli 2024 1 


